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Hüseyin Öztürk
Lisansını İstanbul Teknik Üniversitesi Elektronik Mühendisliği Bölü-
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Kapitalist iktisadi sistemin yol açtığı küresel sıkıntılar 
gittikçe artan bir seyir izlemektedir. Mevcut iktisadi anla-
yış ve uygulamalar, insanın “insan olma” vasfını göz ardı 
etmiş, daha fazla kâr elde etme ve maddi anlamda müref-
feh bir hayat yaşama uğruna girişilen çabalar insanlığın 
büyük bir kısmını sefalet ve yoksulluğa sürüklemiştir. Sü-
rekli çalışmaya zorlanan, sürekli tüketmeye teşvik edilen 
ve sürekli borçlu hale getirilen insanlar, sistemsel bir ku-
şatmaya maruz kalmış ve çıkış yolu bulamayacak derecede 
güçsüzleştirilmişlerdir. 

Her şeye rağmen bu duruma çare olmak için alternatif 
bir sistem arayışı yıllardır farklı açılardan tartışılmakta-
dır. Süregiden tartışmalar bazen hâkim iktisadi sistemin 
eksikliklerinin telafi edilmesi gerektiği şeklinde ortaya 
çıkmış, bazen de tamamıyla farklı bir düzen teklifini gün-
deme getirmiştir. İslam İktisadı tartışmalarını da bu bağ-
lamda, Müslüman düşünürlerin bilgi ve tecrübeleri doğ-
rultusunda şekillenecek olan alternatif bir piyasa arayışı 
olarak ifade etmek mümkündür. 
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İslam İktisadı ve Piyasaxii

Ancak 1980’lerden itibaren neoliberal politikalarla be-
raber finans kapitalizminin küresel ölçekte etkinleşme-
siyle tartışmaların seyri de değişmiştir. Bankalar aracılı-
ğıyla insanlar borç, kredi, faiz sarmalına mahkûm edilmiş, 
öbür yandan finans kurumları kârlarını fâhiş oranlarda 
arttırmıştır. Finans kurumlarının etki alanını bu derece 
genişlettiği bir dönemde, İslam iktisadı üzerine yapılan 
çalışmalar da yön değiştirmiştir. Son otuz yıldır yapılan 
çalışmalar neticesinde gelinen noktaya baktığımızda, al-
ternatif sistem arayışlarının, mevcut sistem içerisinde var 
olma çabalarına doğru evirildiğini görmekteyiz. İktisadi 
bir sistem oluşturma arayışları, özellikle finansal boyutla 
sınırlandırılmış ve faizsiz bankacılık hizmetlerinin başla-
tılması ile Müslümanlara sistem içerisinde yer açılmıştır.

Nisan 2014’te, İslam iktisadı çalışmalarını finansal 
alanın kısıtlamasından kurtararak bütün yönleriyle ele al-
mak ve İslam iktisadının alternatif bir sistem olarak iddia-
sını sürdürmesini sağlamak maksadıyla “II. İslam İktisadı 
Atölyesi: İslam İktisadı ve Piyasa” başlıklı uluslararası bir 
toplantı gerçekleştirilmiştir. Elinizdeki kitap, dünyanın 
farklı coğrafyalarından atölyeye katılan ilim adamlarının 
sunduğu tebliğlerin bir seçkisinden oluşmaktadır. Atölye 
çalışması süresince sunulan tebliğler konu hakkında uz-
man akademisyenlerce müzakere edilmiştir. Ayrıca katı-
lımcılar tarafından dile getirilen eleştiri ve katkılar da dik-
kate alınarak tebliğ metinleri yazarlar tarafından gözden 
geçirilmiş ve okuyucuların istifadesine sunulmuştur. 

Birbirinden kıymetli altı farklı makaleden oluşan ki-
tapta, İslam ve piyasa arasındaki ilişki odak noktası olarak 
belirlenmiş, adil, insani ve sürdürülebilir bir piyasa mo-
delinin imkanı tarihsel bilgiler ve mevcut iktisadi koşul-
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lar ışığında tartışılmıştır. Ayrıca bu makalelerde, serbest 
piyasanın niteliklerinden piyasa iktisadında adaletin ve 
çoğulculuğun sağlanması arayışına, Müslüman bireylerin 
iktisadi davranış hususiyetlerinden sosyal adalet ve refah 
devleti söylemlerine, İslamî bankaların yapı ve işleyişin-
den fiyat müdahalesinin fıkhi kaynaklarına ve etik ve ikti-
sadi anlayış arasındaki bağdan Müslüman ülkelerdeki çar-
şıların sosyo-ekonomik yapısına kadar birçok tartışma ele 
alınmıştır. Bu değerli çalışmaların, İslam iktisadı alanında 
yapılan diğer çalışmalara katkı sunmasını ve insanlığın 
faydasına olacak fikirleri beslemesini temenni ederiz. 

Atölye çalışmasına kilometrelerce öteden katılım gös-
tererek kıymetli ilmi çalışmalarını bizlerle paylaşan de-
ğerli ilim adamlarına; bilimsel çalışmalardaki tecrübe ve 
katkılarını esirgemedikleri için Prof. Dr. Nihat Erdoğmuş, 
Yrd. Doç. Dr. Necmettin Kızılkaya, Yrd. Doç. Dr. Lütfi 
Sunar ve Süleyman Güder’e; atölyenin gerçekleşmesinde 
büyük katkıları olan Taha Eğri, Oğuz Karasu ve Merve Ça-
kar’a; çeviri ve tashih süreçlerinde özveriyle çalışan Gülni-
hal Kafa, Enes Berat Gürler, Hilal Kına ve Habibe Akay’a 
ve kitabın yayına hazırlanmasında bizlere yardımcı olan 
herkese teşekkürlerimizi sunarız.  
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